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A Lic. Ramiro G. Villarreal Díaz

RESPONSABLE DE CONTRATACIO

Arq. Edgar Flores Choq ue
RESPONSABLE DE GESTION DE P
COMISIÓN DE EVALUACIóN Y CA

Lic. H ugo Callata ¡4aman
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
coMIsIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN PROCESO DE

CONTRATACIóN *PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNTCTPIO DE GONZALO MORENO -FASE(XrV) 2024- PANDO"
con COOIGO INTERNO AEV-PN-DO O33/24 Segunda
Convocator¡a

Cobija,08 de abril de 2025

:v

MODELGAEV€D.,:O

1, ANTECEDENTES

Primera Convocatoria

Solic¡tud de Autor¡zac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.PND/AGP-_NOT/Nro.0882/2O24 de fecha 17 de diciembre de 2024 la
Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Edgar Flores Choque
Responsable de gestión de proyectos realizó la SOLICITUD DE AUTORIZACION
DE ]NICIO DEL PROCESO DE CONTRATACION "PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
EN EL N4UNICIPIO DE GONZALO Í\4ORENO _FASE(XIV) 2024- PANDO"

Sol¡c¡tud de Aprobación: N4ediante Nota Interna
AEV/DIR.PND/ACP NOT/Nro.0065/2024 de fecha 19 de d¡ciembre de 2024 el
área de contrataciones realizó la SOLICITUD APROBACION DOCUN4ENTO DE

CONTRATACION DIRECTA DCD DEL PROCESO DE CONTRATACION 'PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GONZALO MORENO _FASE(XIV)

2024- PANDO" con CODIGO INTERNO AEV-PN-DO 033/24 Primera Convocatoria

n,,,,,, , , l, ,,Y',,' 
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Autorización del In¡cio de Proceso y Aprobación del DCD: Según
Resolución Administrativa O28/2O24 Nota Interna
AEV/DIR.PND NOT/Nro.32412024 de fecha 23 de diciembre de 2024 el
Responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de
contratación y aprobó el documento de contratación del proceso "PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA EN EL I\4UNICIPIO DE GONZALO MORENO -FASE(XIV) 2024.
PANDO" con CODIGO INTERNO AEV-PN-DO 033/24 Primera Convocatoria

Resolución Adm¡nistrativa Desierta pr¡mera Convocator¡a: En fecha 14 de
febrero de 2025 se emite la Resolución Adm¡nistrativa RCD- AEVIVIENDA
N00003/2025 que resuelve DECLARAR DESIERTO el presente proceso de
contratacrón: "PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GONZALO
r'loRENO -FASE(XIV) 2024- PANDO" con CODIGO INTERNO AEV-PN-DO 033/24
Primera Co nvocatoria

Segu nda Convocator¡a

Solic¡tud de Prosecución: Med¡ante ¡nforme
AEV/DIR.PND/AGP INF/Nro.0069/2025 de fecha 13 de marzo de 2025 la Unidad
de Gest¡ón de Proyectos a través del Arq. Edgar Flores Choque Responsable de
gestión de proyectos realizó la SOLICITUD DE PROSECUCION DEL PROCESO DE

CONTRATACION 'PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE

GONZALO MORENO -FASE(XIV) 2024- PANDO" con CODIGO INTERNO AEV-PN-
DO O33/24 Segunda Convocatoria

Sol¡c¡tud de Aprobac¡ón: lvlediante Nota Interna
AEV/DIR.PND/ACP-NOT/Nro.007 r/2O?5 de fecha 20 de marzo de 2025 el área
de contratac¡ones realizó la SOLICITUD APROBACION DOCUMENTO DE

CONTRATACION DIRECTA DCD DEL PROCESO DE CONTRATACION "PROYECTO

DE VIVIENDA NUEVA EN EL I.4UNICIPIO DE GONZALO I'IORENO -FASE(XIV)
2024- PANDO" con CODIGO INTERNO AEV-PN-DO 033/24 Segunda
Convocatoria

O

o

l@\

W'

Autor¡zac¡ón del In¡cio de Proceso y AProbación del DCD: Según
Resolución Administrativa O42/2O25 Nota Interna AEV/DIR.PND- NOT/ Nro.
0096/2025 de fecha 25 de marzo de 2025 el Responsable de Contratación
Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratación del proceso "PRoYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL

f\4UNICIPIO DE GONZALO MORENO -FASE(XIV) 2024- PANDO" CON CODIGO
INTERNO AEV-PN DO 033/24 Segurrda Convocatoria

. Págrna l2
La Paz Ofrcrna Nacronal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre

felefonos (591 2) 2147761 2'14898¿ 2117569 2149962 800102373 Fax. 2148743 i DNVSR 50850220
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Publ¡cac¡ón: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página

web de la Agencia Estatal de Viv¡enda en fecha 2510312025

com¡s¡ón de Evaluac¡ón y cal¡ficac¡ón: La designación de la Comisión de

Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum
AEV/RCD/N 003912025 de fecha 02 de abril de 2025

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 12:10 del 03 de abril de 2025 se

presentaron los sig u ientes proponentes.

P RESE NTACIó N

1 ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON o3/o4/2O2s 09:30

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30
del Reglamento para Ia Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoria para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de viv¡enda, con resolución administrat¡va N 070/2024 de fecha
25 de octubre de 2024 se procedió a revisar la información de los proponentes en
los diFerentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se
encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificac¡ón de ¡mpedidos en el S¡stema de Contrataciones Estatales
(srcoEs):

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON NINGUNA NINGUNA

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

á) verif¡cación de des¡st¡m¡entos en
Contratac¡ones (SIMCO):

el Sistema de Monitoreo de

La Paz Olrcrna Nacronal Calle Fernando Guachalla No 411esq Av 20.1e Oclubre
Paoina I .l

FECHA HORA
PROPONENTEN

No

I

Teléronos (59', 212147767 21A8SA4 2117569 -2149962 800102373 Fax 2148743/DNVSR 50850220

Apertura de Propuestas: Se suspendió el acto de apertura de propuesta debido
a que no se presentó ningÚn proponente a la convocatoria del proceso de
contratación de Referencia.
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N PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON

O BS E RVACIO N ES

NINGUNA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
partic¡par en procesos de contratación en el SIN4CO (Ver anexo No 2).

c) Ver¡f¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES l"BSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON NINGUNA

Según el cuadro anterior, el proponente no se encuentra ¡mpedido de participar
en proceso de contratación (ver anexo N"3).

d) ver¡f¡cac¡ón de Cuentas Pendientes con la AEV

No PROPONENTES OBSE RVACIO N ES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON NINGUNA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 4).

3. EVALUACIÓN DE PROPU ESTAS

La Comisión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selecc¡ón y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
act¡vidades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

--,]

o

o

Paoina l4
La Paz Of¡crna Nacronal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Ociubre

eléfonos (591 2)2147767 - 2148984 2117569 2149962 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR 50850220

h,

En el marco del numeral 16 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando s¡ la propuesta cont¡núa o descalifica aplicando el s¡guiente
formulano:



Objeto do la contrátación

Nombro dol Propononte

Propuosta Ecoñómica

Número do Págiña3 de la ProPuosta

ASOCIACION ACCIDENTAL OUENACON

2 142 634 00

267 Pag

OYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GONZALO
2024- PANDO" Seounda ConvocaloriaRENO -FASE(XIV)

Verificac¡ón
(Acto do Apgrlura)

PRESENIÓ

Evaluac¡ón Prol¡minar
(Ses¡ón Reservada)

sr
Página N'

CONTINUA DESCALIFICA

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS LEGALES Y ADTVIINISTRAf IVOS

Formulsrio A-1 Presenlacrón de Propuesla

Foamul¡rio A-2b ldenlrficacró¡ del proponenle

Garantla de Seriedad de Propuesla (Sr hublese srdo requerida)

1.

2.

3.

PROPUESTA TECNICA

7A 71

73 119

X

X

X

x

X

8.27

30-43
45-54

J6-q5
67-68

4. Forr¡ulario C-1 P an de Trabalo

Formulario iq-s Holá de Vrda del Persona

Forrrularlo C-2. Coñdiciones Adicionales (Curndo corespoñda)

7. FoÍ¡ular¡o B-'1. Presupueslo por items y General de la Obra
debe rnclurr el delalle de los Volúmenes de Obra (item)
solicitados

8. Forrñular¡o B-2. Añálisis de Precios Unitaros llenado de

acuerdo coñ las especilicaoones técnicas. y cuñp|endo las
leves socrales y tnbularias

Además cade soc¡o on forma indgpsñdignto presentará:

PROPUESTA ECONOIlIICA

8.

É, /4 Biccrrtcñ¡rÉ.' ¡Construygndo' .,'..,isugnos!
tIot.t! t,1 BOL¡VIA

BOLIVIA AEVIVIENOA

FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIM INAR

(Para Asociacrones Acc dcntalcs)

9. Formularlo A-2c Formulano de ldenlificación de lntegranles de
la Asociación Accidenlal

10. F;.mulario A-3 Expenerrc,a General ¿é la Empresa iForma

x

126,186
parte de la Propuesta Técnica)

ormula.lo A-4 Expenencra Especillca de la Eñpresa (Forrna X 181.267
rle de la Propuesla Técnica)

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON, en la evaluación preliminar
cumple sustancialmente con los documentos presentados y la propuesta contrnua.

111 esq Av 20 de f)clubre Páorna l5
'YLe Pez Ofrcrna Naconal Calle Fernando Guachalla No

Telálonos (591 2\2147?67 2148984 2117569 2149962 800102373 Fax 2148743 tONVSR 50850220

TT-r.t"I ,.,

DATOS GENERALES DEL PROCESO

INo
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3.2. APLICACION DEL METODO OE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicac¡ón determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

r' Evaluac¡ón Propuesta Económica: 20 puntos
/ Evaluación Propuesta Técnica: 80 puntos

3.2.1 EvALUAcTóN DE LA pRopuEsrA EcoNóMrcA (20 puNTos)

Errores Aritmét¡cos En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
la

a
Contratación Directa la Comis¡ón de Evaluación y Calificación procedió con
verlficación de errores aritmét¡cos, obten¡endo lo siguiente:

evaluacróru oE LA pRopuEsrA EcoNóMrca

Oblelo de a "PROYECfO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO OE GONZALO
Contralacróñ MORENO -FASE(XIV) 2024- PANDO" Segunda Convocalona

VATOR !E¡DO DE LA MoNfo aJUsfAoo PoR REvrs¡óN
ARtfitÉTrca

PUNfAJE PROPU€SfA
Ecol{ói¡rca
l2o PUNTO§ )NOI¡SRE OE! PROPONENTE

Como se evidencia en el cuadro anterior, la propuesta económica presentada por la

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL QUENACON es la única recibida y no presenta discrepancias
aritméticas entre el monto leído y el monto ajustado tras la revisión ar¡tmética (MAPRA),

conforme a lo establecido en el Formulano V-2. En consecuencia, corresponde otorgarle
la mayor puntuación en la evaluación de la propuesta económica.

o

Determinac¡ón del puntaie de I a ProDUesta Económica: En cumpllmiento al

numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y
Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el

Formulario V-2

Aplicar la Formula

I'tlfilV . 2t)

e Paz OlLcrna Nac¡onal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oclubre
Paorna l6

DATOS OEL PROCESO

>147 76i 18984 2117569 21,t9962 800102373Fax 2148743 / DNVSR 50850220

T;
;

§
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3,2.2. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (80 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa.

verif¡cac¡ón de las cond¡c¡ones mín¡mas requeridas (20 Puntos).

O Experienc¡a de la Empresa: ASoCIACIoN ACCIDENTAL QUENACON

EXPERIENCIA GENERAL

Debe cont¿r con una experiencia al menos 2 veces el
monto respecto al valor del precio referencial en
actividades relacionadas a su rubro, contabil¡zada en
los últimos 15 años.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Debe contar con una experiencia especifica de al

menos l vez el monto respecto al valor del prcc¡o

referencial en actividades relacionadas a su rubro en

Obras Similares y/o Proyectos de Vivienda Cualitativa
y de Autoconstrucción, contabilizada en los últimos 15

años.

CUMPLE
Formularo A-4 de su

propuesta

a Experiencia del Personal clavs de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACoN

SUPERINTENDENTE DE OBRA
Exper¡enc¡a General:

2 veces el monto respecto al valor del prec¡o referenc¡al y
5 años, en trabajos de su área profes¡onal y/o técn¡ca.

Experiencia Espec¡flca
1 vez el monto respecto al valor del prec¡o referenc¡al y 2
años como Superintendente de obra, Gerente de
Construcc¡ón, D¡rector de Obra, Supervisor de Obra, F¡scal
de Obra, Res¡dente, Técn¡co Operativo de Área (IOA),
Inspector de Proyecto, en OBRAS SIMILARES,
relac¡onados a la construcc¡ón de obras c¡v¡les: viwendas,

CUI\i]PLE

Formulario A-5 de su
propuesta

págrna 30-43 de su
proDUesta

//

a Paz Oicrna Nacronal Calle Femando Guachalla No
feléfonos (591 2)2147767 2148S84 2117569

CONDICIONES SOLICITADAS RESPALDO

CUMPLE 
'NO CUMPLE

RESPALDO

AEVIVIENOA

Resu ltados Evaluac¡ón Económica:

20 puntos.

Ct]MPLE
I Formulano A-3 de su

propuesta

CUIYIPLE 
' 

NO
CUMPLE

CONDICIONES SOLICITADAS
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CUI\¡PLE

B¡c cñtcno rio

CUMPLE 
I

CU [.¡l PLE

CU MPL E

CUIVPLE

CU [,4PLE

Formularro A-5 de su
propuesta

mercados, escuelas, centros comerc¡ales, locales y otras
stmilares de iqudl o mayor complej¡dad.

RESIDENTE DE OBRA
Exper¡encia General:

1 vez el monto respecto al valor del prec¡o referenc¡al y 3
años, en trabajos de su área profes¡onal y/o técn¡ca.

Experiencia Espec¡f¡ca
0.5 Veces el monto respecto al valor del preco refercndal 

Iy 1 año como Supenntendente de Obra, Gerente de 
I

construcc¡ón, Dtrector de Obra, Superwsor de Obra, Fiscal I

de Obra, Resdente, Técn¡co Operativo de Área (TOA¡, 
Ilnspector de Proyecto, en OBRAS SIMILARES, I

relacionados a la construcc¡ón de obras c¡v¡les: v¡v¡endas,
mercados, escuelas, centros comerciales, locales y otras
s¡m¡lares de ¡gual o mayor complejtlbd.
RESPONSABLE SOCIAL DE SEGUIMIENTO
Experiencia General:
3 años en traba)os de su área profes¡onal y/o técnica.
Experiencia Especif¡ca
1 años en trabalos de su área profesional y/o técn¡ca como
Fac¡l¡tador soc¡al, Capacitador soc¡al, Técn¡co de
sequtm¡e4lL1oqlpl.

Página 45-54 de su
propuesta

Formularo A-5
Página 56-65 de su

propuesta

Documentación
Adlunta en la
proPUesta (Pá9inas
de su propuesta 008-
02, )

T o-oc-,rmentac¿n
Adlunta en la
propuesta (Pá9¡nas

I d" ", 
p.opr".t" oo8-

lorZt _ I

Documentación
Adjunla en la

propuesta (Páginas
de su propuesta 008-

1021 _ l
Documentacrón
Adlunlá en la

lp,ópr".r" 1eágin""
I de su propuesta oo8-

o27 )

Equ¡po Min¡mo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON

o

o

Cañonela lodo leneno en
óptmas condÉDnes de
lunc¡onañtenlo con un

max no de 10 años lñodeb)
de anl'guedad

Volquelo o Cañ¡ón en
buenas condoiones de
lunconañ¡enlo con un

ñáxmo de 20 años (modelo)
de antgiedad

Unrd

Unrd

Un d

llnid

>=2350 cc

2
> =5,7

Toneladas

320 lts o
superior

2'3

2 >=1.5 HP

PERÍIIANENTE (Sollclt¡do)

caNroao PofENc SrtPrficlDat?l
'^ ne¡o. M3lH

RESPALOODESCRIPCIÓN Uf.¡IDADN
CUfgPLE 

'NO CUMPLE

Páoina I 8
hltps //w\'/\ aevrvrshda gob 0oOfrona Nacronal Calle I-ernándo Guachella No

fonos i591 2) 2147767 21489AA - 2117569 -
111 esq Av 20 de Oclubre
¡149962 800102373 Fax 2'148743/ DNVSR 50850220

1

A
lÉ*E#*",".,d)
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Compactadora l'lanual
Tipo Saltarina

BborltÉ'ñário,'

BOLIV¡A

CU I\,4f11. E

C UI\I PL E

DocuÍrentacrón
Adlunta en a
propuesta (Páginas
de su propuesta 008-
o27

Documenlacróñ
Adlunta en la

ProPUesta (Pá9¡nas
de su propuesta o08-
o27 )
Documenlacrón
Adlunta en a

ProPUesta (Pá9¡nas
de su propuesta 008-
o27
Documentac ón
Adlunta en la
proPUeSta (Pá9¡nas

CUMPLE

BOI,IV I A

25

Generador eléctrico

Unrd

Unrd

lJnrd

Unrd

> =0.25 HP

>=3 HP

> =200 c.c
¡4otocicleta en buen¿s
condiciones de su propuesta 008-

o17 |

Cont¡nuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede
con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple
seg ún el formulario V- 3.

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

pRopuESTA fÉcNtcA EN BAsE A LAS EspEcrFrcAcroNES TEcNTcAS

PROPONENTE
AsocIAcIóN lcclór¡ruL

QUENACON
NO CU[IP!E

.o EspecrficacronesTécnrcas

i Eo,.r,oo r,'n'."0 .cqr,cndo oara .¿ e.ec./c'ó. de obra

=tE O Segurdad y Salud Ocupacroñat para su personat

I Plan de Conlrolde Calrdad

Experiencia Generalde a empresa (For¡nulano A-3)

Experieñcia Especifica de la empresa (Formulano A 4)

HoJa de Vrda. del Persoñal (Formulano A-5)

MEfODOLOGIA CUMPLE,/NO CUMPLE

CIJMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Ur

DE ACUEROO A REqUERIMIE¡|TO (sol¡clt¡do)

Bomba de agua 1

l

1

3 1



e tl-4 I/
B¡ccñtcn ¡ rio

BOLIV¡A

18

t2

NACON

Puntaje obten¡do

18

12

0

¡Construyendor r, ,.r'.Sl¡eliOS!

ASOCIACION
ACCIDENTAL

BOLIVIA AEVIVIE N DA

Verif¡cac¡ón de las condic¡ones adic¡onales requeridas (60 pr¡ntos)

n( )1,¡ v tA

2

CONDICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2

# Condiciones Ad¡c¡onales Sol¡c¡tadas (, )

1 0 O

a

3

8.t 8

5

6

7

4

5

2

3

.,tl
33

0iJ 2

Pu ntaje
asignado

!1

19962 800102373 Éax: 2148743 / DNVSR 50850220

Pagrna , 10
esq Av 20 de Oclubre - hllps

!

t

Experiencia Especifica de la Empresa -Sector
Públ¡co.
Por cada 0,5 veccs dcl Prccro Referenc al ad¡c¡onal al

. nrínrmo requerido en la E.T.Lse ¿srgnará 3 puntos.
Exper¡encia Específica de la Empresa - sector
Privado
por cada 0,5 veccs del Precio Referencral ad¡cional al

, rníflno rcque¡rdo cn 'a E.T., se asrgnara I puntos,
Experiencia Específica del Superintendente en
el Sector Público o Privado
t,or cada 0,5 vcccs dcl Precro Relcrencr¿l ad¡cional ¿l

. mírrmo requcndo rn a E.T., se asrgnará 2 puntos.
Experienc¡a Especifica del Residente 1en el
sector Públ¡co o Pr¡vado
Po (¿oa 0,5 vuces o(,1 Preco Ruferenc.ül adicional d,

I 'rrin no rcqi,cndo cn ,¡ F.T., e as.gn¡ró 2 puntos, 
]

Exper¡encia Especif¡ca del Responsable Social
de segu¡miento en el sector Públ¡co o Privado

Por cada año adic¡onal al minrmo reque do en la

. [..1., sc ,]s,gn,rra 2 puntos.

vehiculos
.¡ c¿rtc¡cro- sr'rudllra'¿ ¿i Equipo Permanente
propuesto d(] acucrdo al s guiente detallci

. A la Propucst¿ quc oferte 1 Camroncta ad¡cional
a las m¡nimas requeridas se c as gnará 2 Puntos.

. A .¿ Propucsl¡ q,le o'e'tc I Voq-ct¿ o Carrron
adic¡onal a los minimos requeridos sc le asrgnaré
3 Puntos. 

I

Frentes de Trabajo para Obra Gruesa o Fina
(M¡nimo 6 personas)

Pot cada 2 f cntcs dorc,onalcs al rrrrrno rcq-cr oo c1

. 
lJ I t, sc¿sg'ldri l punto.

Part¡c¡pac¡ón de personal femen¡no

100¿ de p¡rtrcrpacrón de mtegrantcs fe.en,nos en 
l

lrabalos de obra qrucsa, frna e tnstalactones se

asrqnará I punto.

4
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15o/o de participacrón dc ntegrantcs femeninos en
trabajos de obra gruesa, fina e rnstalac¡ones se

as¡gnará 2 puitos-

Calidad .lel cemento.
¡l cual podrá ser melorado utilizando cemento IP-40
en lugar de IP-30, para llegar a una mayor resistenci¿

en todos los ítems que involucren el uso de este

4 4

i rnqlelle I I

10 2
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RESUMEN DE LA EVALUAcTóN fÉcNrcA
PUNfAJE

ASIGNAOO
ASOCIACION ACCIOENTAL

QUENACON

1 Puntaje de la evaluación CUNIPLE/NO CUN4PLE 20 20

2 Puntale de las Condrcrones Adroonales 50 51

PUNTAJE fOfAL DE LA EVALUACION DE LA
PRoPUESTA TÉcNrcA(Pr) BO

3.2.3 OETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el
formulario V-4

FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONÓM¡CA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguientel

9

¡Construyendo-,., .-'.,suenos!

Cal¡dad de las cerám¡cas.

ft cual poorá ser mejor;do proponienOo unicetámica
con una calidad de superior a PEI III, en todos los

ítems que involucren el uso de este material.

ABREVIAcIÓN PUNTAJE ASIGNADO

Punlale de la Evaluacrón de la Propuesla Econórnica 20 punlos

Punlaie de la Evaluacrón de la Propuesla fécnicá 80 puntos

2

o

o

gr.l)a 11
La Paz Ofrcrna Nacronál Calle Femando Guachalla No 411esq Av 20de Oclubre https /r'

Teléfonos (591 2\2147767 - 21489A4 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fat 2148743

60PUNTAJE TOTAL

Pá

2§
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B¡cYrtoñ¡ ric

BOLIVIA

DEScRIPcIÓN

PUNTAJE TOÍAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos
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RESUMEN DE EVALUACIÓN ASOCIACION ACCIDENTAL OUENACON

Puntaje de lá Evaluac¡ón de la Propuesta
Económica

20 puntos

Punlaje de la Evaluacrón de la Propuesla fécnrca 71 puntos

91 puñtosPUNTAJE fOTAL

---"---
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¡Construyendo
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De acuerdo a los resultados fina¡es, se determina que la propuesta de la empresa
ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON obtuvo 9l sobre 100 puntos, resultando ser la
mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON, alcanzó un puntaje 91 sobre 100
puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificada
en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACION

Sc recomienda a su autoridad, adJUdicar el Proceso de Contratación Directa
.PROYECTO DE VIVIENOA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GONZALO MORENO -
FASE(XrV) 2024- PANDO-, CóDIGO TNTERNO: AEV-PN-DO O33/24 Segunda
convocator¡a a la ASOCIACION ACCIDENTAL QUENACON por un monto de Bs

2.742.634,00 (Dos m llones setecientos cuarenta y dos mil seiscientos trernta y cuatro
con OO/1OO bolrvianos) por un plazo de elecuc¡ón de obra de 135 días calendario
computables desde la orden de proceder emitida por el Supervisor de Obra, por haber
obtenrdo 91 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos
establccidos en el Documento de Contrataoón Directa DCD y las Especificacion es
I écnrcas / Té'mrnos de Referenc'a.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comrs¡ón de Evaluación y Califi acron

o

a

4

Pagrna , 12
frcrna Naoonal Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oclubre - hnps

Tetéfoños {591 212141167 2148084 21',17569 2149S62 800102313Fax.2148743tDNVSR 50850220


